
 

 

Isti tuto Comprensivo Statale  

ad ind ir izzo  Musica le  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  
V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037  -  Fax  091915120 

 

 

 

 

 

 
Altavilla Milicia, 10/10/2016 

Prot. n° 2889 A/19 

 

All’Albo – sito WEB  

Al Dsga 

Ai Docenti  

 

 

 

Oggetto: Nomina Coordinatori e Segretari dei Consigli di intersezione, interclasse e Classe 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. 16/4/94, n. 297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 della legge 15/3/97, n. 59; 

VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica DPR 8/3/99, n. 275; 

VISTO l’art. 34 del CCNL del comparto scuola per il quadriennio 2006/2009; 

VISTO  l’art. 25 bis del D.L.vo 3/2/93, n. 29, come integrato dal D.lg.vo 6/3/99, n. 59 che  

attribuisce al Dirigente scolastico la facoltà di scegliere direttamente i docenti 

collaboratori e di delegare a questi l’esercizio di  specifici compiti amministrativi; 

DETERMINA 

Art. 1 I  docenti   indicati nei seguenti  prospetti sono  nominati  docenti coordinatori delle 

classi indicate 

 

COORDINATORE CONSIGLIO INTERSEZIONE SCUOLA INFANZIA 
Docente coordinatore Docente segretario Cons. 

Cl. 
Classi Plesso 

LOMBARDO MARIA C. ABBATE MARIA TUTTE BELVEDERE 

 

COORDINATORI CONSIGLI DI INTERCLASSE

 SCUOLA PRIMARIA 

Docente coordinatore Docente segretario Classi Plesso 

IMBURGIA GIUSEPPA BUCARO GIUSEPPA PRIME DE GASPERI 

CANALE NINFA SARULLO MICHELE SECON
DEDE 

DE GASPERI 

CEFALU’ ELISABETTA IMBURGIA GAETANA TERZE DE GASPERI 

MULE’ COSMA ALLORO FRANCESCA QUART
E 

DE GASPERI 

BONDI’ VINCENZA GENUALDI MICHELE QUINTE DE GASPERI 

 

 

 



COORDINATORI DEI CONSIGLI DI CLASSE DELLA SCUOLA SECONDARIA  I GRADO 

 

Compiti dei coordinatori  

Ai docenti nominati coordinatori sono delegate le seguenti funzioni: 

- presiedere i Consigli di classe/Interclasse/intersezione in caso di assenza del Dirigente 

scolastico; 

- coordinare le attività di progettazione didattica, verifica e valutazione, compresi i viaggi 

d’istruzione e le visite guidate; 

- coordinare  la redazione e conservazione degli strumenti di programmazione-valutazione; 

- coordinare i lavori dei consigli di classe/interclasse/intersezione e curare la conservazione 

della relativa documentazione; 

- sentiti i docenti, formulare proposte al  Dirigente scolastico, al Consiglio di 

Classe/interclasse, al Collegio dei Docenti. 

 

I docenti coordinatori, quando richiesto, partecipano alle riunioni dello staff direzionale ed 

esprimono proposte e pareri sull’organizzazione e l’indirizzo delle attività didattiche. 

 

Le prestazioni svolte saranno compensate in maniera forfettaria con il Fondo dell’istituzione 

scolastica nella misura stabilita dalla contrattazione sulla base del Piano d’impiego del FIS.  

Le ore saranno liquidate in base ai compiti effettivamente svolti da rendicontare al termine 

delle attività didattiche. 

 
                                                                                                            

Classi Coordinatori Segretari 

I A Pirrone Imburgia 

II A Taormina Vinci 

III A Di Lisi Urso 

I B Chiaramonte Sparacino  

II B Ganci Buttitta 

III B Calderaro Di Franco G. 

I C Balistreri Faraci 

II C Rizzo Abbate 

III C Lo Coco Iacuzzi 

I D Arena Saccà 

III D Di Franco A. Marino 


